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تاسیس مدارس ابتدایی وهابی در بحرین
با هماهنگی آل سعود کلید خورد

بنابر اعــام یک فعال سیاســی بحرین، رژیم 
آل خلیفه با دســتور و هماهنگی آل سعود تاسیس 

مدارس ابتدایی وهابی را در منامه کلید زده است.
شیخ »صالح الباری« با اشاره به اینکه »سرویس اطلاعات 
آل خلیفه با حمایت آمریکا و آل سعود بر اختلاف افکنی بین 
شــیعیان و اهل تسنن در بحرین تمرکز کرده است« گفت: 
»تأســیس مدارس ابتدایی وهابی نیز با هماهنگی و دستور 
ریاض در منامه در حال انجام است.«به گزارش فارس، وی 

در ادامــه گفت: »رژیم آل خلیفه می داند که ادامه انقلاب 
بحرین، ارکان این رژیم را می لرزاند و ســقوط آن را نزدیک 
می کند بنابراین به هر طریقی به دنبال نجات خویش است. 
از همین رو طرح فتنه انگیزی و طائفه گرایی را در بحرین به 
اجرا گذاشته و بر ایجاد شکاف بین شیعیان و اهل تسنن در 
این کشور تمرکز کرده است.« »صالح الباری« گفت: »رژیم 
آل خلیفه از شــیعیان بحرین سلب تابعیت کرده، آنها را از 

کار اخراج و فعالان شیعی را به زندان می افکند.

حملات گسترده رژیم صهیونیستی به باریکه غزه 
با بولدوزر و توپخانه!

جنایات رژیم صهیونیستی به شهرک سازی محدود 
نشده و بولدوزرهای این رژیم با هدف تخریب منازل 

فلسطینیان وارد مناطق جنوبی نوار غزه شده اند.
پس از روی کار آمدن »دونالد ترامپ« و چراغ سبز 
وی برای توسعه طلبی های رژیم صهیونیستی اکنون خبر 
رســیده بولدوزرهای این رژیم روزسه شنبه وارد مناطق 
جنوبی نوار غزه در فلسطین شدند و منازل فلسطینی ها را 
تخریب کردند. رژیم صهیونیستی به اراضی اشغال شده و 

کرانه باختری راضی نیست و همه فلسطین را می خواهد 
و تجاوز به غزه در راســتای همین هدف توسعه طلبانه 
صورت می گیرد. از سوی دیگر منابع فلسطینی از حمله 
توپخانه ای ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب غزه خبر 
دادند. حماس اعلام کرده که تانک های اسرائیلی دست 
کم سه گلوله به سوی یک منطقه دیده بانی حماس در 
نزدیکی اردوگاه آوارگان »المغازی« شــلیک کردند که 

تلفات و یا زخمی بر جای نگذاشته است.
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کوتاه از سراسر جهان

نیروهای ارتش ســوریه پس 
از پاکســازی مناطق گسترده ای 
از عناصر تروریســتی در شمال 
در حومه شهر  و  اســتان حلب 
»الباب« دیروز برای نخستین بار 
مقابل نظامیان اشــغالگر ترکیه 

قرار گرفتند.
یــک منبــع نظامی ســوری به 
پایگاه خبــری »المصدر نیوز« گفته، 
»نیروهــای ویــژه ارتش ســوریه در 
مناطق جنوب غربی شــهر »الباب« 
شهرک های »سریس«، »الحسامیه«، 
»ام العمد«، »تل رحال« و »خریشه« 
را از لــوث تروریســت های »داعش« 

پاکسازی کردند. 
پس از این پیشــروی گســترده، 
واحدهای ارتش ســوریه در شهرک 
الشــغاله برای اولین بار مقابل ارتش 
ترکیــه و نیروهای عملیات »ســپر 
فرات« قرار گرفته انــد. ارتش ترکیه 
چند ماه قبل عملیات فرات را با هدف 
عقب نشاندن شبه نظامیان کرد به آن 

سوی رود »فرات« راه انداخت.
این  می گویند،  کارشناسان  البته 
فقط یک بهانه است و آنکارا در حقیقت 
می خواهد در شــمال سوریه حضور 
نظامی داشته باشــد و برای مرزهای 
ترکیه، یک منطقه حائل ایجاد نماید.

اخیراً نیز خبری به نقل از »لقمان 

کورتولموش« معاون نخست وزیر ترکیه 
مبنی بر ماندن ارتش ترکیه در شــهر 
»الباب« ســوریه منتشر شده بود که 
براساس خبرهای بعدی، کورتولموش 

آن را تکذیب کرد.
با این حال کارشناسان می گویند، 
آنکارا در ارتباط با شــمال ســوریه، 

سوداهایی در سر دارد. 
دولت ترکیه در ســال 2011 به 
همراه عربســتان و کشورهای غربی، 
جنگ داخلی را در کشــور سوریه راه 

انداخته است.
احتمال درگیری مستقیم بین دو 

کشور در الباب وجود دارد.

حمله آل سعود به ترکیه
از سوی دیگر »عادل سراج مرداد« 
سفیر عربستان در ترکیه در گفت وگو با 
»بی بی سی«، طی اظهارات بی سابقه ای، 
گفت: »آنکارا مسئول خونریزی، نابودی 
و آواره شدن میلیون ها نفر در سوریه 

است.«
ســفیر عربســتان که نسبت به 
چرخش در سیاســت خارجی ترکیه 
عصبانی به نظر می رسید، تصریح کرد 
که »زمانی رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه شعار کناره گیری بشار 
اسد از ریاست جمهوری سوریه را سر 
می داد و آن را به عنوان راه حلی بدون 

برای بحران سوریه مطرح  جایگزین، 
می کــرد، ولی اردوغان و دولت ترکیه 

اکنون این شعار را تغییر داده اند.«
مرداد اضافه کرد: تلاش های دولت 
آنکارا در نزدیک کردن مواضع خود به 
ورســیه و اسرائیل، در راستای تأمین 
منافع ترکیه و فرار از بحران های داخلی 

صورت می گیرد.
»مــرداد« بــا اشــاره بــه اینکه 
»عربســتان ســعودی« از اردوغان از 
همان آغاز تصدی ریاســت جمهوری 
ترکیه حمایت کرده و به این حمایت 
تاکنون ادامه داده است، مدعی شد که 
»ریاض یکی از اولین حامیان ترکیه و 

دولت منتخب آن در مواجهه با کودتای 
نافرجام )25 تیر( بوده است.«

سفیر سعودی این را هم گفت که 
»دولت ترکیه به دستاوردهای »انقلاب 
مردم سوریه«! پشت کرده و سوریه را 
در ویرانی و تباهی ترک کرده است و 
الان، ترکیه مسئول تلفات غیرنظامیان 
و آوارگی میلیون ها آواره و پناهنده در 

سوریه است.«
منظور سفیر ســعودی از انقلاب 
تروریستی  گروه های  ســوریه،  مردم 

تکفیری و غیرتکفیری است.
رژیم آل سعود بزرگ ترین حامی 
ایدئولوژیکی، مالی، نظامی و رسانه ای 
گروه های بدنام تروریستی طی شش 
سال گذشــته در ســوریه )و سپس 

عراق( بوده است.
 با توجه به این نکته، سفیر سعودی 
در اظهارات خود، احتمالاً خواسته است 
گذشته رژیم متبوع خود را از جنایات 
زشت و بی سابقه داعش، جبهه النصره، 
جیش الاسلام، فتح الشام، ارتش آزاد و 

سایر تروریست ها پاک کند.
به هر حال، چرخش ترکیه هر چند 
برای محور مقاومت قابل اتکاء نیست، 
ولــی برای ریاض هیــچ راه فراری از 

منجلاب سوریه وجود ندارد.
عملیات در حومه دمشق

به گــزارش خبرگزاری جمهوری 

اســلامی، نیروهای ارتش ســوریه و 
مقاومــت اما بامداد دیروز دســت به 
عملیــات جداگانــه ای در حومه های 
شرقی و غربی پایتخت زدند؛ عملیات 
در شــرق و در منطقــه »قاســمیه« 
متمرکز اســت و در غرب دمشق نیز 
اطراف روستای »عین فیجه« واقع در 
منطقه »وادی بردی« صحنه درگیری 
میــان طرفین اســت؛ در عین فیجه 
ارتش تلاش می کند بر سرچشمه های 
آب شهر دمشق مسلط شود و سیستم 
آبرسانی این شــهر را به حالت عادی 

برگرداند. 
به »جبهه  وابسته  تروریست های 
النصره« در »وادی بردی« از چهار دی 
ماه آب آشامیدنی شهر دمشق را قطع 
کرده اند و اکنون آبرسانی در دمشق با 

تانکر انجام می شود.
ارتش سوریه دیروز همچنین، دو 
حمله تروریســت ها را در »قنیطره« 
و »دیرالــزور« دفع کــرد؛ در قنیطره 
به »جبهه  وابســته  تروریســت های 
النصــره« قصد داشــتند روســتای 
راهبردی »المقروصه« را اشغال کنند 
که موفق نشدند و در استان دیرالزور 
واقع در شــرق ســوریه هم، عناصر 
داعش می خواستند بر فرودگاه نظامی 
شــهر دیرالزور مسلط شوند، اما عقب 

رانده شدند.

پس از پاکسازی شمال حلب از داعش

ارتش سوریه در الباب
مقابل نظامیان اشغالگر ترکیه قرار گرفت

سرویس خارجی-
نشریه فرانسوی »لوپوئن« 
طی گزارشــی با اشــاره به 
»افزایش قابل توجه بیکاری« 
و »فاجعه بــار« در فرانســه 
جمهوری  ریاست  دوران  طی 
»فرانســوآ اولاند«، از وجود 
6میلیون و 550 هزار بیکار در 

این کشور خبر داده است.
تداوم ســیر صعودی بیکاری 
در کنار ادامه بحران اقتصادی  در 
فرانســه از جمله معضلات مهمی 
اســت که مردم این کشور  با آن 
مواجه هستند. »فرانسوآ اولاند« در 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 

2012 وعده داده بود که »خیلی 
زود« بر بحران بیکاری غلبه کرده و 
نرخ آن را حتی »تک رقمی« خواهد 
کرد. اما گزارش هایی که از وضعیت 
بیکاری در فرانسه منتشر می شود 
از شکســت کامل سیاســت های 

اقتصادی اولاند حکایت دارد.
اوضاع نامناســب بــازار کار و 
معضل بیکاری در این کشــور به 
حدی اســت که کارشناســان و 
اقتصاددان های فرانسه نیز بدبینی 
خود را پنهان نکرده و می گویند؛ 
»فرانسه کشــوری است در حوزه 
پولی یورو که در بحران فرو رفته 
و چشــم انداز روشنی پیش روی 

آن نیست.«
در همین رابطه نشریه فرانسوی 
»لوپوئن« با انتشار گزارشی نوشت: 
»از زمان روی کار آمدن فرانســوآ 

اولاند در 2012 تاکنون، بیکاری در 
این کشور هر ساله افزایش یافته و 
این روند هرگز متوقف نشده است 
و این کارنامه ای فاجعه بار برای این 

رئیس جمهور سوسیالیست است.«
لوپوئن ادامه داد: »فرانسه در 
بازه زمانی 2012 تا 2016 شاهد 
افزایــش 18 درصدی بیکاری در 
گروه بیکاران فاقد هرگونه شــغل 
بوده اســت؛ اما ایــن معضل به 
همین جا ختم نمی شــود و طبق 
آمار و ارقام اعلام شــده از سوی 
»مؤسسه ملی کاریابی فرانسه« این 
معضل در سه گروه شامل بیکاران 
فاقد شغل، بیکاران دارای فعالیت 
اقتصــادی محدود کمتــر از 78 
ساعت در ماه و بیکاران با فعالیت 
اقتصادی محدود اما بیشتر از 78 
ساعت در ماه و همچنین تمامی 

گروه های بیکاران از جمله بیکاران 
با مشــاغل کمکی نیز به ترتیب 
24/7 و 26/3 درصد افزایش داشته 
و به رقم 6 میلیون و 550 هزارنفر 

بیکار رسیده است.
»اولاند« که هم اکنون عنوان 
رئیس جمهوری  »نامحبوب ترین 
پنجم فرانســه« را یدک می کشد 
و فرانســویان وی را در اداره امور 
کشور و برآورده کردن انتظارات و 
خواسته های خود »ناتوان« ارزیابی 
می کنند، اوایل ماه گذشته رسما 
انصراف خود از نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2017 فرانسه را 

اعلام کرد.

گروه تروریستی »الشباب« با انفجار دو بمب مقابل هتلی در 
پایتخت سومالی، 12 نفر را کشت و 25 نفر دیگر را زخمی کرد.

عناصر گروه تروریســتی الشــباب سه شــنبه مقابل هتل »دایه« در 
»موگادیشــو« دو بمب منفجر کردند که مرگ 12 نفر و جراحت 25 تن 
دیگر را در پی داشت. به ادعای »عبدالعزیز ابومصعب« سخنگوی نظامی 
الشباب، براثر یکی از این دو انفجار، شش سرباز ارتش سومالی کشته شدند.
گروه تروریستی الشباب که به عنوان شاخه »القاعده« در شاخ آفریقا 

فعالیت می کند، رسماً مسئولیت این انفجارها را برعهده گرفت.
الشباب مثل »بوکوحرام« که به عنوان شاخه القاعده، در غرب آفریقا 
می جنگد، تاکنون جنایات زیادی را در حق غیرنظامیان مرتکب شده است. 
این گروه تروریستی قبلًا بخش هایی از مناطق مرکزی و جنوبی سومالی 
را تحت کنترل خود داشــت، ولی اکنون بسیاری از شهرهای بزرگ را از 
دست داده اســت. در انفجارهای دیروز به هتل و خودروهای اطراف نیز 

خسارات سنگینی وارد شد.

رئیس جمهور آمریکا به مقامات شهر شیکاگو هشدار داده اگر جلوی 
خشونت ها در شیکاگو گرفته نشود نیروهای فدرال را به شیکاگو اعزام 

خواهد کرد.
ترامپ نیامده شمشیر را از رو بست. وی در همان آغاز کار حتی، شعار خود را 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 تحت عنوان »آمریکا را با عظمت نگه 
داریم« اعلام کرد! تا احتمالاً به کســانی که فکر می کنند دوره ریاست جمهوری 

او به 2 سال هم نخواهد رسید، ثابت کند بیدی نیست که به این بادها بلرزد! 
دونالد ترامپ، روز سه شنبه نیز به سرعت رویکرد دولت فدرال آمریکا در حوزه 
»محیط زیست« را تغییر داد و شرایط برای ساخت دو خط لوله بزرگ نفتی این 
کشور را که پیش از این در دولت اوباما به دلیل نگرانی های محیط زیستی متوقف 
شــده بود مجدداً فراهم ساخت. همزمان با دستور جدید ترامپ، جمع زیادی از 
مردم آمریکا در اعتراض به ادامه ساخت دو خط لوله نفت »کیستون« و »داکوتا« 
مقابل کاخ سفید و دیگر شهرهای آمریکا تظاهرات برپا کردند. خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داده، مقامات کاخ سفید در بیانیه ای توضیح دادند که »دستور ادامه ساخت 
این دو خط لوله نفت در راستای تعهد ترامپ به »خرید از مردم آمریکا و استخدام 
مردم آمریکا« صورت گرفته است.طبق این گزارش، معترضان قرار است در سراسر 
آمریکا از جمله نیویورک ، لس آنجلس و شیکاگو راهپیمایی کنند. اعتراضات علیه 
این اقدام ترامپ درحالی آغاز می شــود که این کشــور درگیر اعتراضات خیابانی 

گسترده ای علیه ترامپ بوده است.
اما ترامپ در تصمیم جنجالی دیگری به مقامات شیکاگو هشدار داد که اگر 
نمی توانند مانع ادامه موج خشــونت و کشتارها در این شهر شوند، دستور اعزام 
نیروهای فدرال را به شیکاگو صادر کند. ترامپ در صفحه توئیتر خود نوشت: »اگر 
مقامات فدرال شــیکاگو توان ممانعت از موج خشــونت ها را در این شهر ندارند، 
دولت وی نیروهای فدرال را برای احیای نظم و قانون در شــیکاگو اعزام کند.« 

گفته می شود شیکاگو رتبه اول را در خشونت و ناامنی دارد.
گزارش دیگری را که »ان بی ســی نیوز« منتشــر کرده حکایت از اختلافات 
گســترده در سطوح بالای سیاســی و امنیتی آمریکا دارد. بر اساس گزارش این 
شــبکه تلویزیونی پلیس فدرال آمریکا اف بــی آی، مکالمات تلفنی بین »مایکل 
فلین« مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و »سرگئی کیسلیاک« 
ســفیر روسیه در واشنگتن را شنود کرده و به این جمع بندی رسیده که »نکته 
نامتناسبی در این مکالمات تلفنی وجود نداشته است.« از سوی دیگر ترامپ در 
نشســت با رهبران کنگره گفته تخلف گسترده انتخاباتی باعث شده رقیبش در 
آراء مردمی از وی پیشی بگیرد. وی در دیدار با سران کنگره گفته آراء غیرقانونی 
در انتخابات ریاست جمهوری این کشور موجب شده رقیبش هیلاری کلینتون از 

او در آراء مردمی پیشی بگیرد. 
اشــراف و نخبگان سیاسی و به طور کلی نظام حاکم بر آمریکا و حتی غرب 

ترامپ را برای این کشور و غرب خطرناک می دانند.

تروریست های الشباب مقابل هتل موگادیشو
ده ها نفر را به خاک و خون کشیدند

ترامپ به مقامات شیکاگو هشدار داد
خشونت ها در شیکاگو اگر مهار نشود

نیروهای فدرال را اعزام می کنم

آمریکا
آسوشــیتدپرس: نمایندگان مجلس سنای ایالت »نبراسکا« یک سناتور این 
ایالت با نام  »بیل کینتنر« را از مجلس اخراج کردند. وی اولین نماینده اخراجی 
مجلس سنای این ایالت لقب خواهد گرفت. »کینتنر« به سبب استفاده از رایانه 
دولتی برای فعالیت های مســتهجن هدف انتقادهای زیادی قرار گرفته است. وی 
مطلبی را در صفحه توییتر خود قرار داده که در آن گفته شده بود »زنانی که در 
تظاهرات علیه ترامپ شرکت کردند به اندازه ای زشت هستند که قابل سوءاستفاده 

جنسی نیستند.«
دانمارک

ایســنا: گروه دیده بان ضد فســاد هشــدار داده آن دســته از افرادی که به 
»سیاستمداران پوپولیست« تبدیل می شوند و وعده می دهند تا به شرایط کنونی 
و فساد خاتمه دهند، تنها موجب وخیم تر شدن مشکلات می شوند. براساس نظر 
کارشناســان در زمینه فساد، دانمارک و نیوزیلند با کمترین میزان فساد مواجه 
هستند و به دنبال آنها فنلاند، سوئد، سوئیس و نروژ قرار دارند. سومالی به عنوان 
فاسدترین کشور شناخته شده و پس از آن کشورهای سودان جنوبی، کره  شمالی 
و ســوریه قرار دارند. آمریکا در جایگاه هجدهم قرار دارد و نسبت به سال 2015 

که در جایگاه شانزدهم بود، دو پله سقوط کرده است.
فلسطین

یدیعوت آحارونوت: اتحادیه اروپا با انتشار گزارشی، ضمن انتقاد از سیاست های 
اســرائیل در غزه و ادامه محاصره این باریکه، تل آویو را به »کشتار سازمان یافته 

مردم« در این منطقه متهم کرده است.
آلمان

تســنیم: در پی اخراج 50 پناهجوی افغانســتان از آلمان، فعالان مدنی این 
کشور علیه دولت »برلین« تظاهرات برگزار کردند. چندی قبل سخنگوی وزارت 
کشور آلمان از عدم امکان شرکت پناهجویان افغان در دوره های آموزش شهروندی 
در این کشــور خبر داده بود. سازمان های »طرفدار پناهندگی« و »اتحادیه رفاه 
و کمک هــای اجتماعــی« در آلمان اخراج اجباری پناهجویــان افغان را اقدامی 

»غیرانسانی و نامسئولانه« دانسته اند.
عراق

مهر: دیروز وقوع انفجار تروریســتی در مرکز شهر »الرمادی« واقع در استان 
»الانبار« عراق به کشته شدن 4 نفر و زخمی شدن 5 تن دیگر منجر شد. رسانه های 
عراقی اعلام کرده اند که این حادثه ناشی از انفجار یک خودروی بمب گذاری شده 
در الرمادی بوده است. اغلب قربانیان این حادثه تروریستی از میان نظامیان هستند. 

انگلیس
بی بی سی: دیوان عالی انگلیس، دربارۀ روند خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
علیه دولت رای داده و اعلام کرده »دولت نمی تواند بدون بحث در پارلمان، روند 
خروج از اتحادیه اروپا را آغاز کند.« دولت محافظه کار »ترزا می« می خواست بدون 
بحــث در پارلمان روند خروج را آغاز کند اما مخالفان می گفتند آغاز روند خروج 
باید به تایید پارلمان برسد. از زمانی که انگلیس رسما به اتحادیه اروپا اعلام کند 

که از این اتحادیه خارج می شود، روند دو ساله خروج آغاز می شود.
پاکستان

دیلی اکسپرس: پاکستان اولین آزمایش موشک »ابابیل« خود را با برد 2200 
کیلومتر که نسل جدید موشک های بالستیک و اتمی این کشور است با موفقیت 
آزمایش کرد. ابابیل یک موشــک بالستیک است که قادر به هدف گرفتن اهداف 
زمین به زمین با دقت بالا اســت. این موشــک می تواند به انواع ســلاح از جمله 
کلاهک هســته ای مجهز شود. موشــک ابابیل اولین موشک هسته ای دوربرد در 
پاکســتان است. تا قبل از این موشک های هسته ای این کشور برای مسافت های 

نزدیک طراحی شده بودند.
روسیه

اسپوتنیک: فرمانده ارشد دفاع هوایی روسیه از پیوستن سامانه دفاع موشکی 
اس-500 که بردی برابر با 3500 کیلومتر دارد و می تواند همزمان 10 موشــک 
بالســتیک و فراصوت با ســرعت 7 کیلومتر در ثانیه را رهگیری کند، خبر داد. 
ســامانه اس-500 اینک در دست آزمایش است و مقام های دفاعی روسیه هنوز 
مشــخص نکرده اند که آزمایش نسل جدید سامانه دفاع هوایی در این کشور چه 

زمانی شروع خواهد شد.

روزنامه سعودی الجزیره با بر حذر داشتن مردم فلسطین از 
مقاومت مسلحانه با رژیم صهیونیستی نوشت: »فلسطین دیگر 
اولویت کشورهای عربی نیست و اعراب با گذشته فرق کرده اند!«
روزنامه سعودی الجزیره که اردیبهشت 92 در وصف پادشاه سعودی 
برخی از صفات خداوند را به کار برده بود! اکنون در اقدامی دیگر به مقاومت 
فلسطین حمله کرد. این اقدام در حالی است که روند عادی سازی روابط 
ریاض و تل آویو بسیار شدت گرفته و حتی بنیامین نتانیاهو نیز اخیرا از 
تشکیل ائتلافی با عربستان علیه ایران خبر داده بود. این  روزنامه اما در 
مقاله ای جدید و با اتخاذ موضعی علیه مقاومت مسلحانه فلسطینی ها اعلام 
کرد: »این حقیقتی است که اکثر اعراب به ویژه فلسطینی های مسلمان نما 
در نوار غزه آن را و پیامدهای آن را درک نمی کنند و این یعنی اسرائیل 
قدرت و جایگاه جهانی خود را از آمریکا می گیرد که تقریبا قدرتمندترین 

قدرت مطلق در جهان است.«
نویســنده این مقاله بیان داشت: »همچنین روسیه که برخی اعراب 
تصور می کنند برای یاری به مسائل شــان تلاش می کند بر این باور است 
که اسرائیل خط قرمز است. آن هم به دلیل نفوذ و جایگاه و توانایی های 
یهودیان اســت. این مسئله در قبال کشورهای اروپایی، انگلیس، کانادا و 
استرالیا نیز صدق می کند. از اینجا می توان گفت، حساب باز کردن روی 
مقاومت مسلحانه برای مقابله با این قدرت های بزرگ جهانی و کنار گذاشتن 
سند صلح و مشخصا راه حل دو کشور همان زبان حال ملی گراها و مسلمان 
نماهای فلسطینی است که به منزله نوعی خودکشی سیاسی است که تنها 

یک فرد ناآگاه به سیاست آن را مطرح می کند.«
در بخش دیگری از گزارش این روزنامه سعودی آمده »آنچه که دنبال 
کنندگان مقاومت چه سنی و چه شیعه اصرار دارند در نهایت به نفع راست 
گراهای اســرائیلی تمام می شود و به آنها بهانه می دهد تا بر موضع خود 
پافشاری کنند و ثابت کنند فلسطینی ها به دنبال صلح نیستند و فقط باید 
با زبان زور و جنگ با آنها حرف زد! این روزنامه طرفدار دربار سعودی در 
ادامه تصریح کرد: »مســئله دیگری که فلسطینی ها باید درک کنند این 
است که اعراب امروز با اعراب دیروز فرق می کنند و مسئله فلسطین جایگاه 
خود را در نزد اعراب از دست داده است و دیگر مسئله اول آنها نیست.«

به نظر می رسد روند عادی سازی روابط آل سعود با اسرائیل و خیانت 
ارتجاعیون به آرمان های فلسطین وارد فاز جدیدی شده و در این مرحله 
رسانه ها وظیفه  دارند نسبت به حساسیت زدایی عادی سازی روابط ریاض 

و تل آویو اقدام کنند.

ششمین سالگرد انقاب مصر 
دیروز در حالــی در میان تدابیر 
شــدید امنیتی برگزار شد که به 
نوشته المانیتور پس از گذشت 6 
سال، این انقاب هنوز زنده است.

دیروز مصادف با ششمین سالگرد 
پیــروزی انقــلاب 25 ژانویه 2011 
میــلادی مصر بود که بــه حاکمیت 
دیکتاتوری »حسنی مبارک« در این 
کشــور پایــان داد. 3 دهه حاکمیت 
مبارک برای مــردم مصر که با غارت 
و چپاول ثروت ها و منابع ملی، ریشه 
دواندن فســاد در پیکــره حکومت و 
رســوخ آن در جای جــای حاکمیت 
همراه شــده بود، رهاوردی جز فقر، 
بیکاری و تورم نداشت. مردم مصر در 
کمتر از 20 روز موفق شدند دیکتاتوری 
مبارک را ســاقط کنند، با این وجود 
کودتای نظامیان در ســال 2013 بار 
دیگر انقلاب مــردم را ربود اما مردم 
همچنان امیدوار به پس گرفتن انقلاب 

خود هستند.
فرارســیدن  با  همزمــان  دیروز 
ششمین ســالگرد انقلاب مصر که به 
دیکتاتوری 30 ســاله حسنی مبارک 
پایان داد، در سراسر این کشور تدابیر 

شدید امنیتی برقرار شد.
 بــه گــزارش ایرنــا، »مجــدی 
عبدالغفــار« وزیر کشــور مصر دیروز 
به تمامی نیروهای امنیتی این کشور 
دستور داد تا در مراسم سالگرد انقلاب 
25 ژانویــه در آمادگــی کامل بوده و 
برای احتمال هــر تهدیدی آمادگی 
داشــته باشــند. عبدالغفار همچنین 
نســبت به اتخاذ تدابیر امنیتی برای 

محافظت از تاسیســات مهم و حیاتی 
و حضــور فعال نیروهــای امنیتی در 
مراکز مذکور تاکید کرد. این در حالی 
است که دادستانی مصر حکم حبس 
ده ها تن از شهروندان این کشور را به 
اتهام تحریک به تظاهرات در سالروز 
انقــلاب 25 ژانویــه 2011 میلادی، 
صادر کرده است.« روزنامه آمریکایی 
المانیتور با انتشــار گزارشی به همین 
مناسبت نوشت برخلاف تصور برخی، 
انقلاب مصر هنوز زنده اســت و مردم 
امیدوارنــد انقلاب خــود را به مقصد 

نهایی خود برسانند.

سخنگوی جنبش انصارالله یمن ضمن اعتراض به انفعال سازمان ملل 
گفت »آبرو و اعتبار سازمان ملل در یمن از دست رفته« و»مهمترین وظیفه 

سازمان ملل، سانسور جنایات آل سعود در یمن است.«
به گزارش فارس، »محمد عبد السلام« سخنگوی جنبش انصارالله با انتقاد از 
عملکرد سازمان ملل در حل بحران یمن گفت »حیثیت و جایگاه سازمان ملل در 
یمن از بین رفته و آنچه که برای این نهاد بین المللی مهم است، سانسور جنایات 
عربستان در یمن است.« وی افزود: »سفر اسماعیل ولد الشیخ نماینده سازمان ملل 

در امور یمن به صنعا با هدف اعمال فشار سیاسی به انصارالله همزمان با تشدید 
تجاوزات و حملات میدانی صورت گرفت.« به گزارش شبکه المسیره، عبدالسلام 
این را هم گفت که »ارتش یمن و کمیته های مردمی وابسته به انصارالله در طول 
دو ســال گذشته اثبات کردند که سرزمین یمن برای مردم آن است و متجاوزان 

در آینده این کشور هیچ نقشی نخواهند داشت.«
»اسماعیل ولد الشیخ« نماینده سازمان ملل در امور یمن روز یکشنبه گذشته 
به منظور گفت و گو با مسئولان جنبش انصارالله درباره حل سیاسی بحران این کشور 

وارد شهر صنعا شد. نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن سه شنبه گذشته نیز 
با ســفر به عدن با »عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهور فراری و مستعفی این 
کشــور دیدار کرد. ولد الشیخ اعلام کرد که در دیدار با »عبد ربه منصور هادی« 
طرحی را در رابطه با کمیته آرام ســازی و هماهنگی برای چگونگی دستیابی به 
آتش بس و سپس انجام مذاکرات مطرح کرده است. سازمان ملل با وجود آشکار 
بودن جنایات آل سعود در یمن نه تنها علیه ریاض اقدام عملی نکرده بلکه عملا 

به عنوان حامی عربستان در این جنایت شناخته شده است.

سرویس خارجی-
بسیاری  در  ناتو  که  حالی  در 
از جنگ افروزی ها در جهان، نقش 
»مخربــی« دارد، با این حال این 
سازمان از تاســیس اولین مرکز 
فرماندهی منطقه ای خود در منطقه 
خلیج فارس بــه بهانه مبارزه با 

تروریسم! خبر داده است! 
سازمان کشــورهای عضو پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در طول حیات 
خود با دخالت در کشورهای مختلف 
از جمله عراق، افغانســتان و مهمتر از 
همه لیبی آن هم به بهانه هایی چون 
مبارزه با تروریسم و مبارزه با سلاح های 
کشــتار جمعی و... نه تنها به مردمان 
این کشــور ها خدمتی نکرده اند بلکه 
با نابودی زیرساخت های این کشورها 
مقدمات قدرت گرفتن تروریســت ها 

را فراهــم کرده اند. این بــار نیز این 
سازمان با بهانه »مبارزه با تروریسم« 
بــرای اولین بار مرکــز فرماندهی در 

این منطقه تاســیس کرده است. ناتو 
روز سه شــنبه مرکز فرماندهی خود 
در کویت را تأســیس کــرد. آن طور 

که خبرگزاری رسمی کویت »کونا«، 
نوشــته ایــن مرکز طی نشســتی با 
دبیر  اســتولتنبرگ«،  »ینس  حضور 

کل ناتو و در چارچوب طرح ابتکاری 
نشست اسلامبول برای همکاری بین 
کشــورهای عرب خلیج فارس و ناتو 

تأسیس شده است.
به گزارش پرس تی وی، دبیر کل 
ناتو در مراسم افتتاح اولین دفتر این 
ائتلاف نظامی در منطقۀ خلیج فارس 
خواســتار »تقویــت همکاری هــای 
امنیتی ناتو با کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس« شــده اســت. 
»ینس اســتولتنبرگ«، در مراســم 
افتتاح دفتر ناتو در شــهر »کویت« و 
در حضور »شیخ جابر مبارک الصباح«، 
نخست وزیر این کشــور گفت: »این 
دفتر، مرکــزی حیاتی برای همکاری 
بین ناتو و شــرکای ما در حوزۀ خلیج 

)فارس( خواهد بود.«
ناتو می گوید این مرکز قرار است 

با برگــزاری دوره های آموزشــی در 
امنیت  ســایبری،  امنیت  زمینه های 
بیولوژیکــی و  انــرژی، شــیمیایی، 
ســلاح های هســته ای به کشورهای 

حوزۀ خلیج فارس کمک کند. 
رهبران ناتو در ســال 2004 در 
نشســت این ســازمان در اسلامبول 
ترکیه بــا تصویب طرح موســوم به 
»ابتکار عمل همکاری اســتانبول« یا 
ارتباط  »آی سی آی« تصمیم گرفتند 
و همکاری امنیتی ناتو را با کشورهای 
خاورمیانــه به ویژه کشــورهای حوزۀ 
خلیج فــارس افزایــش دهند. کویت، 
قطر، بحرین و امــارات متحده عربی 
اعضای آی ســی آی هستند و دو عضو 
دیگر شــورای همکاری خلیج فارس 
)عربستان و عمان( نیز گفته اند قصد 

دارند به آن ملحق شوند.

در کویت صورت گرفت

تأسیس اولین مرکز فرماندهی ناتو در خلیج فارس به بهانه مبارزه با تروریسم!

مقامات، کشورها، نهادها و سازمان های مختلف جهان دهن کجی رژیم 
صهیونیستی  به قطعنامه اخیر شورای امنیت و ادامه شهرک سازی های 
اســرائیل را محکوم کردند. در این بین رژیم صهیونیستی اعام کرده 

»جهان در این امور دخالت نکند!«
شــهرک ســازی های اخیر در اراضی اشغالی به ویژه دســتور اخیر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای ساخت 2500 واحد دیگر در کرانه 
باختری که در واکنش به قطعنامه  ضدصهیونیستی شورای امنیت صادر شده با 
واکنش های گسترده مقامات جهانی از جمله ، سازمان ملل، اتحادیه عرب ، اردن، 
ترکیه، مصر، فلســطین و حتی اتحادیه اروپا روبه رو شــده و همگی تصمیم این 

رژیم برای شهرک سازی های جدید در اراضی فلسطینی  را قویا محکوم کردند.
به گزارش ایسنا، »استفان دوجاریک«، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در این 
باره گفته، موضع سازمان ملل درباره احداث شهرک های جدید در کرانه باختری 

و قدس شــرقی تغییر نکرده اســت. ما این اقدامات را جزو اقدامات یک جانبه به 
حساب می آوریم و این مسئله ای است که دبیر کل را به شدت نگران می کند. بعد 
از روی کارآمدن »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا،به رغم قطعنامه شــورای 
امنیت، رژیم صهیونیستی با احداث 566 واحد مسکونی در قدس شرقی موافقت 
و محدودیت های شهرک سازی در قدس را لغو کرد. ترامپ نیز گفته بود اسرائیل 
نگران این قطعنامه ها نباشــد! اتحادیه اروپا نیز اعلام کرده »طرح های اســرائیل 
اعتراضات بین المللی را به چالش می کشد.« اتحادیه عرب هم در بیانیه ای اعلام کرده 
»شورای امنیت باید به مسئولیت خود درباره مقابله با شهرک سازی های اسرائیل 
عمل کند«. »نبیل ابوردینه«، ســخنگوی رســمی ریاست تشکیلات خودگردان 
فلســطین  اما، »تصویب ســاخت 2500 واحد مســکونی در کرانه باختری«  را 
چالش و »حقیر کردن جامعه جهانی« خوانده و آنرا محکوم کرده است. در حالی 
که این اعتراض ها لحظه به لحظه اضافه می شود  »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ 

رژیم صهیونیســتی، »جهان« را از مداخله در این موضوع برحذر داشته و اعلام 
کرد که اسرائیل همیشه شهرک می ساخته و خواهد ساخت«! لیبرمن گفته اگر 
دنیا می خواهد به حل مناقشه اسرائیل و فلسطین کمک کند، باید آن را فراموش 
کند اما کاخ سفید درباره شهرک سازی های جدید اسرائیل در اراضی فلسطینی ها 
ســکوت اختیار کرد و »شون اسپایســر«، سخنگوی کاخ سفید در جواب سؤالی 
درباره نظر ترامپ درخصوص شهرک سازی های اسرائیل گفته، اسرائیل همچنان 

هم پیمان بسیار مهمی برای آمریکاست«!
انتقال سفارت متوقف شد

منابع فلسطینی اما گزارش داده اند که ترامپ انتقال سفارت آمریکا به قدس 
را متوقف کرده اســت. روزنامه »الشــرق الاوسط« به نقل از یک مقام تشکیلات 
خودگردان فلســطین نوشته این تشــکیلات از سوی دولت ترامپ تضمین هایی 

دریافت کرده که موضوع انتقال سفارت، به صورت یکجانبه انجام نخواهد شد.«

سخنگوی انصارالله:

سانسور جنایات آل سعود مهم ترین وظیفه سازمان ملل در یمن است

روزنامه سعودی الجزیره:

فلسطین دیگر اولویت اعراب نیست
فلسطینی های مسلمان نما

 دست از جنگ با اسرائیل بردارند!

روزنامه اینترنتی المانیتور:
6 سال از انقلاب مصر گذشت

انقلاب 25 ژانویه هنوز زنده است

با 6 میلیون و پانصد هزار نفر بیکار

لوپوئن: وضعیت بیکاری در فرانسه به مرز فاجعه رسیده است


